148
Пункты предназначены для приема, распределения электрической энергии и защиты электрических установок
напряжением до 600В переменного тока частотой 50–60 Гц при перегрузках и коротких замыканиях в сетях, для нечастых
включений (до 6 раз в сутки) и отключений электрических цепей и пусков асинхронных двигателей.
Область применения — промышленные, общественные, сельскохозяйственные, другие здания и сооружения, торговые
павильоны, металлические сооружения с повышенными требованиями электробезопасности.
Пункты предназначены для работы в условиях умеренного  климата.  Все пункты оборудованы системами крепления
автоматических выключателей обеспечивающими обслуживание только с лицевой стороны.

Безотказная наработка щитков не менее 9 000 часов. Гарантийный срок эксплуатации  - 2 года со дня ввода щитков  в
эксплуатацию.
Структура условного обозначения
Технические  характеристики
Перечень устанавливаемой аппаратуры
Обозначение на схеме Расшифровка
QF Рубильник ВР32-35 А30 250А
FU1-FU3 Предохранители ППН35 100…250А
TA1-TA3 Трансформаторы тока 100/5…200/5А
KM1, KM2 Контакторы КМЭ 6511, пускатели КТЭ 115, Uкат=~220В.
FU4-FU12 Предохранители ППН33 20…125А
XP Розетка ремонтная РД-47 и т.п.
SF1-SF3 Автоматы ВА47-63 1р 6…10А
EL1-EL2 Патрон настенный карболитовый
SA1-SA3 Переключатели
KV Контактор КМЭ 1210 Uкат=~220В и т.п.
KL Фотореле ФР-7 или аналог
KT Реле времени ТЭ-16 и т.п.
Принципиальная электрическая схема шкафа И 710
• высота над уровнем моря не более 2000 м, при высоте более 1000 м номинальные токи шкафов с вводными  выключателями
типа А3700 снижаются на 10%;
•   температура окружающего воздуха для клима¬тических исполнений:
У1, УЗ - от минус 45 до плюс 40°С;
Т1, ТЗ - от минус 10 до плюс 45°С;
УХЛЗ - от минус 60 до плюс 40°С;
• окружающая среда - нормальная, не содержащая токопроводящей пыли, агрессивных газов и паров в концентрациях,
разрушающих металлы и изоляцию, для шкафов со степенью защиты IP21;
•  рабочее положение шкафов в пространстве вертикальное с допустимым отклонением от него в любую сторону на 5°С;
•  группа условий эксплуатации M1 по ГОСТ 17516.1-90.
Степень защиты при открытых дерях для всех исполнений IP21, IP54 по ГОСТ14254-96.
Условия эксплуатации
Рис. 6       Общий вид, габаритные размеры  и пример схемы шкафа распределительного  ПР11
Габариты H L B
I 500 400 220
II 650 500 220
III 800 600 250
IV 1000 650 300
V 1200 750 300
пример схемы
Тип Номинальный ток вводного
автомата, А
Номинал. ток
шкафа, А
Количество автоматических выключателей
1 пол. 3 пол.
ПР11-1045-31УЗ
ПР11-3045-31УЗ
ПР11-3045-54У1
- 90 6 -
ПР11-1046-31УЗ
ПР11-3046-31УЗ
ПР11-3046-54У1
100 90 6 -
ПР11-1047-31УЗ
ПР11-3047-31УЗ
ПР11-3047-54У1
- 90 - 2
ПР11-1048-31УЗ
ПР11-3048-31УЗ
ПР11-3048-54У1
100 90 - 2
ПР11-1049-31УЗ
ПР11-3049-31УЗ
ПР11-3043-54У1
- 90 3 1
ПР11-1050-31УЗ
ПР11-3050-31УЗ
ПР11-3050-54У1
100 90 3 1
ПР11-1051-31УЗ
ПР11-3051-31УЗ
ПР11-3051-54У1
- 225 12 -
ПР11-1052-31УЗ
ПР11-3052-31УЗ